
110

Montag - Freitag Samstag
Verkehrsbeschränkungen

Hinweise     

Dierdorf Markt ab 5.06 6.06 7.06 8.06 9.06 11.06 13.06 14.06 15.06 17.06 19.06 21.06 7.06 9.06 11.06 13.06 15.06 17.06 19.06 21.06
- Neuwieder Straße B 5.07 6.07 7.07 8.07 9.07 11.07 13.07 14.07 15.07 17.07 19.07 21.07 7.07 9.07 11.07 13.07 15.07 17.07 19.07 21.07
Giershofen Ölsbachbrücke 5.10 6.10 7.10 8.10 9.10 11.10 13.10 14.10 15.10 17.10 19.10 21.10 7.10 9.10 11.10 13.10 15.10 17.10 19.10 21.10
Großmaischeid Kirche 5.15 6.15 7.15 8.15 9.15 11.15 13.15 14.15 15.15 17.15 19.15 21.15 7.15 9.15 11.15 13.15 15.15 17.15 19.15 21.15
Kleinmaischeid Kirchstraße A 5.20 6.20 7.20 8.20 9.20 11.20 13.20 14.20 15.20 17.20 19.20 21.20 7.20 9.20 11.20 13.20 15.20 17.20 19.20 21.20
- Kettemers Mühle 5.22 6.22 7.22 8.22 9.22 11.22 13.22 14.22 15.22 17.22 19.22 21.22 7.22 9.22 11.22 13.22 15.22 17.22 19.22 21.22
Isenburg Dorfgemeinschaftshaus A 5.24 6.24 7.24 8.24 9.24 11.24 13.24 14.24 15.24 17.24 19.24 21.24 7.24 9.24 11.24 13.24 15.24 17.24 19.24 21.24
- Böhm 5.25 6.25 7.25 8.25 9.25 11.25 13.25 14.25 15.25 17.25 19.25 21.25 7.25 9.25 11.25 13.25 15.25 17.25 19.25 21.25
Sayn Alte Wattefabrik 5.27 6.27 7.27 8.27 9.27 11.27 13.27 14.27 15.27 17.27 19.27 21.27 7.27 9.27 11.27 13.27 15.27 17.27 19.27 21.27
- Im Sayntal 5.29 6.29 7.29 8.29 9.29 11.29 13.29 14.29 15.29 17.29 19.29 21.29 7.29 9.29 11.29 13.29 15.29 17.29 19.29 21.29
- Sayner Hütte 5.31 6.31 7.31 8.31 9.31 11.31 13.31 14.31 15.31 17.31 19.31 21.31 7.31 9.31 11.31 13.31 15.31 17.31 19.31 21.31
- Schlossstraße 5.32 6.32 7.32 8.32 9.32 11.32 13.32 14.32 15.32 17.32 19.32 21.32 7.32 9.32 11.32 13.32 15.32 17.32 19.32 21.32
Bendorf (Rhein) Nord 5.34 6.34 7.34 8.34 9.34 11.34 13.34 14.34 15.34 17.34 19.34 21.34 7.34 9.34 11.34 13.34 15.34 17.34 19.34 21.34
- Im Andorf 5.36 6.36 7.36 8.36 9.36 11.36 13.36 14.36 15.36 17.36 19.36 21.36 7.36 9.36 11.36 13.36 15.36 17.36 19.36 21.36
- Stadtpark B 5.37 6.37 7.37 8.37 9.37 11.37 13.37 14.37 15.37 17.37 19.37 21.37 7.37 9.37 11.37 13.37 15.37 17.37 19.37 21.37
- Remystraße 5.39 6.39 7.39 8.39 9.39 11.39 13.39 14.39 15.39 17.39 19.39 21.39 7.39 9.39 11.39 13.39 15.39 17.39 19.39 21.39
Vallendar Bahnhof A an 5.44 6.44 7.44 8.44 9.44 11.44 13.44 14.44 15.44 17.44 19.44 21.44 7.44 9.44 11.44 13.44 15.44 17.44 19.44 21.44
- Bahnhof A ab 5.46 6.46 7.46 8.46 9.46 11.46 13.46 14.46 15.46 17.46 19.46 21.46 7.46 9.46 11.46 13.46 15.46 17.46 19.46 21.46
- Kongresshalle A 5.48 6.48 7.48 8.48 9.48 11.48 13.48 14.48 15.48 17.48 19.48 21.48 7.48 9.48 11.48 13.48 15.48 17.48 19.48 21.48
- Deutschherrenhof 5.50 6.50 7.50 8.50 9.50 11.50 13.50 14.50 15.50 17.50 19.50 21.50 7.50 9.50 11.50 13.50 15.50 17.50 19.50 21.50
Urbar (b Koblenz) Am Rheinufer 5.51 6.51 7.51 8.51 9.51 11.51 13.51 14.51 15.51 17.51 19.51 21.51 7.51 9.51 11.51 13.51 15.51 17.51 19.51 21.51
Ehrenbreitstein Bahnhof A 5.55 6.55 7.55 8.55 9.55 11.55 13.55 14.55 15.55 17.55 19.55 21.55 7.55 9.55 11.55 13.55 15.55 17.55 19.55 21.55
- Kapuzinerplatz/Fähre 5.56 6.56 7.56 8.56 9.56 11.56 13.56 14.56 15.56 17.56 19.56 21.56 7.56 9.56 11.56 13.56 15.56 17.56 19.56 21.56
Koblenz Rhein-Mosel-Halle G 5.59 6.59 7.59 8.59 9.59 11.59 13.59 14.59 15.59 17.59 19.59 21.59 7.59 9.59 11.59 13.59 15.59 17.59 19.59 21.59
- Markenbildchenweg 6.01 7.01 8.01 9.01 10.01 12.01 14.01 15.01 16.01 18.01 20.01 22.01 8.01 10.01 12.01 14.01 16.01 18.01 20.01 22.01
- Koblenz Hauptbahnhof I an 6.05 7.05 8.05 9.05 10.05 12.05 14.05 15.05 16.05 18.05 20.05 22.05 8.05 10.05 12.05 14.05 16.05 18.05 20.05 22.05
- Koblenz Hauptbahnhof I ab 6.06 7.06 8.06 9.06 10.06 12.06 14.06 15.06 16.06 18.06 20.06 22.06 8.06 10.06 12.06 14.06 16.06 18.06 20.06 22.06
- Bahnhofstraße 6.08 7.08 8.08 9.08 10.08 12.08 14.08 15.08 16.08 18.08 20.08 22.08 8.08 10.08 12.08 14.08 16.08 18.08 20.08 22.08
- Bf Stadtmitte/Löhr-Center L an 6.14 7.14 8.14 9.14 10.14 12.14 14.14 15.14 16.14 18.14 20.14 22.14 8.14 10.14 12.14 14.14 16.14 18.14 20.14 22.14

  = verkehrt montags bis freitags ab 12.08.2024

Sonn- und Feiertag
Verkehrsbeschränkungen

Hinweise   

Dierdorf Markt ab 7.06 9.06 11.06 13.06 15.06 17.06 19.06 21.06
- Neuwieder Straße B 7.07 9.07 11.07 13.07 15.07 17.07 19.07 21.07
Giershofen Ölsbachbrücke 7.10 9.10 11.10 13.10 15.10 17.10 19.10 21.10
Großmaischeid Kirche 7.15 9.15 11.15 13.15 15.15 17.15 19.15 21.15
Kleinmaischeid Kirchstraße A 7.20 9.20 11.20 13.20 15.20 17.20 19.20 21.20
- Kettemers Mühle 7.22 9.22 11.22 13.22 15.22 17.22 19.22 21.22
Isenburg Dorfgemeinschaftshaus A 7.24 9.24 11.24 13.24 15.24 17.24 19.24 21.24
- Böhm 7.25 9.25 11.25 13.25 15.25 17.25 19.25 21.25
Sayn Alte Wattefabrik 7.27 9.27 11.27 13.27 15.27 17.27 19.27 21.27
- Im Sayntal 7.29 9.29 11.29 13.29 15.29 17.29 19.29 21.29
- Sayner Hütte 7.31 9.31 11.31 13.31 15.31 17.31 19.31 21.31
- Schlossstraße 7.32 9.32 11.32 13.32 15.32 17.32 19.32 21.32
Bendorf (Rhein) Nord 7.34 9.34 11.34 13.34 15.34 17.34 19.34 21.34
- Im Andorf 7.36 9.36 11.36 13.36 15.36 17.36 19.36 21.36
- Stadtpark B 7.37 9.37 11.37 13.37 15.37 17.37 19.37 21.37
- Remystraße 7.39 9.39 11.39 13.39 15.39 17.39 19.39 21.39
Vallendar Bahnhof A an 7.44 9.44 11.44 13.44 15.44 17.44 19.44 21.44
- Bahnhof A ab 7.46 9.46 11.46 13.46 15.46 17.46 19.46 21.46
- Kongresshalle A 7.48 9.48 11.48 13.48 15.48 17.48 19.48 21.48
- Deutschherrenhof 7.50 9.50 11.50 13.50 15.50 17.50 19.50 21.50
Urbar (b Koblenz) Am Rheinufer 7.51 9.51 11.51 13.51 15.51 17.51 19.51 21.51
Ehrenbreitstein Bahnhof A 7.55 9.55 11.55 13.55 15.55 17.55 19.55 21.55
- Kapuzinerplatz/Fähre 7.56 9.56 11.56 13.56 15.56 17.56 19.56 21.56
Koblenz Rhein-Mosel-Halle G 7.59 9.59 11.59 13.59 15.59 17.59 19.59 21.59
- Markenbildchenweg 8.01 10.01 12.01 14.01 16.01 18.01 20.01 22.01
- Koblenz Hauptbahnhof I an 8.05 10.05 12.05 14.05 16.05 18.05 20.05 22.05
- Koblenz Hauptbahnhof I ab 8.06 10.06 12.06 14.06 16.06 18.06 20.06 22.06
- Bahnhofstraße 8.08 10.08 12.08 14.08 16.08 18.08 20.08 22.08
- Bf Stadtmitte/Löhr-Center L an 8.14 10.14 12.14 14.14 16.14 18.14 20.14 22.14

  = nicht am 24. und 31.12.  = nicht am 24.12.

BUS 110 Dierdorf – Großmaischeid – Bendorf – Vallendar – Koblenz

Verkehrsbetrieb Rhein-Westerwald (VRW)
Telefon: 02631 852800

MINIGRUPPENKARTE

  kostenfrei,
täglich von 8 bis 20 Uhr

Freizeit im Takt.
Bis zu 5 Personen

zum Ausrasten
günstig unterwegs.

INFO-HOTLINE 0800 5 986 986  kostenfrei,
täglich von 8 bis 20 Uhr

www.vrminfo.de

ei,
is 20 Uhr

   Bis zu 80%
         sparen  

DEUTSCHLAND-TICKET

  kostenfrei,
täglich von 8 bis 20 Uhr

Deutschland?
It’s a Match!

Mit dem D-Ticket unzählige
Verbindungen eingehen.

www.d-ticket-vrm.de  

www.vrminfo.de

e 

49€ / Monat

Betreiber

TASCHENFAHRPLAN

Besser Bus&Bahn

Besser Bus&Bahn

2024

TASCHENFAHRPLAN

2024

gültig ab 10.12.2023

gültig ab 10.12.2023

Dierdorf

Großmaischeid

Bendorf

Vallendar

Koblenz

110

Verkehrsbetrieb Rhein-Westerwald (VRW)

Kundenservicecenter
Tabak Stein

Langendorfer Straße 127
56564 Neuwied

Telefon 02631 / 852800

E-Mail: service@vrw-mobil.de
Internet: www.vrw-mobil.de



110

Montag - Freitag Samstag
Verkehrsbeschränkungen

Hinweise     

Koblenz Bf Stadtmitte/Löhr-Center C ab 6.48 7.48 8.48 10.48 12.48 13.48 14.48 16.48 17.48 18.48 20.48 22.48 8.48 10.48 12.48 14.48 16.48 18.48 20.48 22.48
- Roonstraße 6.50 7.50 8.50 10.50 12.50 13.50 14.50 16.50 17.50 18.50 20.50 22.50 8.50 10.50 12.50 14.50 16.50 18.50 20.50 22.50
- Koblenz Hauptbahnhof M an 6.54 7.54 8.54 10.54 12.54 13.54 14.54 16.54 17.54 18.54 20.54 22.54 8.54 10.54 12.54 14.54 16.54 18.54 20.54 22.54
- Koblenz Hauptbahnhof M ab 6.55 7.55 8.55 10.55 12.55 13.55 14.55 16.55 17.55 18.55 20.55 22.55 8.55 10.55 12.55 14.55 16.55 18.55 20.55 22.55
- Markenbildchenweg 6.57 7.57 8.57 10.57 12.57 13.57 14.57 16.57 17.57 18.57 20.57 22.57 8.57 10.57 12.57 14.57 16.57 18.57 20.57 22.57
- Rhein-Mosel-Halle F 6.59 7.59 8.59 10.59 12.59 13.59 14.59 16.59 17.59 18.59 20.59 22.59 8.59 10.59 12.59 14.59 16.59 18.59 20.59 22.59
Ehrenbreitstein Kapuzinerplatz/Fähre 7.02 8.02 9.02 11.02 13.02 14.02 15.02 17.02 18.02 19.02 21.02 23.02 9.02 11.02 13.02 15.02 17.02 19.02 21.02 23.02
- Bahnhof B 7.04 8.04 9.04 11.04 13.04 14.04 15.04 17.04 18.04 19.04 21.04 23.04 9.04 11.04 13.04 15.04 17.04 19.04 21.04 23.04
Urbar (b Koblenz) Am Rheinufer 7.07 8.07 9.07 11.07 13.07 14.07 15.07 17.07 18.07 19.07 21.07 23.07 9.07 11.07 13.07 15.07 17.07 19.07 21.07 23.07
Vallendar Deutschherrenhof 7.09 8.09 9.09 11.09 13.09 14.09 15.09 17.09 18.09 19.09 21.09 23.09 9.09 11.09 13.09 15.09 17.09 19.09 21.09 23.09
- Kongresshalle B 7.11 8.11 9.11 11.11 13.11 14.11 15.11 17.11 18.11 19.11 21.11 23.11 9.11 11.11 13.11 15.11 17.11 19.11 21.11 23.11
- Bahnhof B an 7.13 8.13 9.13 11.13 13.13 14.13 15.13 17.13 18.13 19.13 21.13 23.13 9.13 11.13 13.13 15.13 17.13 19.13 21.13 23.13
- Bahnhof B ab 7.15 8.15 9.15 11.15 13.15 14.15 15.15 17.15 18.15 19.15 21.15 23.15 9.15 11.15 13.15 15.15 17.15 19.15 21.15 23.15
Bendorf (Rhein) Breslauer Straße 7.21 8.21 9.21 11.21 13.21 14.21 15.21 17.21 18.21 19.21 21.21 23.21 9.21 11.21 13.21 15.21 17.21 19.21 21.21 23.21
- Im Andorf 7.23 8.23 9.23 11.23 13.23 14.23 15.23 17.23 18.23 19.23 21.23 23.23 9.23 11.23 13.23 15.23 17.23 19.23 21.23 23.23
- Nord 7.25 8.25 9.25 11.25 13.25 14.25 15.25 17.25 18.25 19.25 21.25 23.25 9.25 11.25 13.25 15.25 17.25 19.25 21.25 23.25
Sayn Schlossstraße 7.27 8.27 9.27 11.27 13.27 14.27 15.27 17.27 18.27 19.27 21.27 23.27 9.27 11.27 13.27 15.27 17.27 19.27 21.27 23.27
- Sayner Hütte 7.28 8.28 9.28 11.28 13.28 14.28 15.28 17.28 18.28 19.28 21.28 23.28 9.28 11.28 13.28 15.28 17.28 19.28 21.28 23.28
- Im Sayntal 7.31 8.31 9.31 11.31 13.31 14.31 15.31 17.31 18.31 19.31 21.31 23.31 9.31 11.31 13.31 15.31 17.31 19.31 21.31 23.31
- Alte Wattefabrik 7.34 8.34 9.34 11.34 13.34 14.34 15.34 17.34 18.34 19.34 21.34 23.34 9.34 11.34 13.34 15.34 17.34 19.34 21.34 23.34
Isenburg Böhm 7.36 8.36 9.36 11.36 13.36 14.36 15.36 17.36 18.36 19.36 21.36 23.36 9.36 11.36 13.36 15.36 17.36 19.36 21.36 23.36
- Dorfgemeinschaftshaus B 7.37 8.37 9.37 11.37 13.37 14.37 15.37 17.37 18.37 19.37 21.37 23.37 9.37 11.37 13.37 15.37 17.37 19.37 21.37 23.37
Kleinmaischeid Kettemers Mühle 7.38 8.38 9.38 11.38 13.38 14.38 15.38 17.38 18.38 19.38 21.38 23.38 9.38 11.38 13.38 15.38 17.38 19.38 21.38 23.38
- Kirchstraße B 7.41 8.41 9.41 11.41 13.41 14.41 15.41 17.41 18.41 19.41 21.41 23.41 9.41 11.41 13.41 15.41 17.41 19.41 21.41 23.41
Großmaischeid Kirche 7.44 8.44 9.44 11.44 13.44 14.44 15.44 17.44 18.44 19.44 21.44 23.44 9.44 11.44 13.44 15.44 17.44 19.44 21.44 23.44
Giershofen Ölsbachbrücke 7.49 8.49 9.49 11.49 13.49 14.49 15.49 17.49 18.49 19.49 21.49 23.49 9.49 11.49 13.49 15.49 17.49 19.49 21.49 23.49
Dierdorf Neuwieder Straße A 7.51 8.51 9.51 11.51 13.51 14.51 15.51 17.51 18.51 19.51 21.51 23.51 9.51 11.51 13.51 15.51 17.51 19.51 21.51 23.51
- Markt an 7.54 8.54 9.54 11.54 13.54 14.54 15.54 17.54 18.54 19.54 21.54 23.54 9.54 11.54 13.54 15.54 17.54 19.54 21.54 23.54

  = verkehrt montags bis freitags ab 12.08.2024

Sonn- und Feiertag
Verkehrsbeschränkungen

Hinweise   

Koblenz Bf Stadtmitte/Löhr-Center C ab 8.48 10.48 12.48 14.48 16.48 18.48 20.48 22.48
- Roonstraße 8.50 10.50 12.50 14.50 16.50 18.50 20.50 22.50
- Koblenz Hauptbahnhof M an 8.54 10.54 12.54 14.54 16.54 18.54 20.54 22.54
- Koblenz Hauptbahnhof M ab 8.55 10.55 12.55 14.55 16.55 18.55 20.55 22.55
- Markenbildchenweg 8.57 10.57 12.57 14.57 16.57 18.57 20.57 22.57
- Rhein-Mosel-Halle F 8.59 10.59 12.59 14.59 16.59 18.59 20.59 22.59
Ehrenbreitstein Kapuzinerplatz/Fähre 9.02 11.02 13.02 15.02 17.02 19.02 21.02 23.02
- Bahnhof B 9.04 11.04 13.04 15.04 17.04 19.04 21.04 23.04
Urbar (b Koblenz) Am Rheinufer 9.07 11.07 13.07 15.07 17.07 19.07 21.07 23.07
Vallendar Deutschherrenhof 9.09 11.09 13.09 15.09 17.09 19.09 21.09 23.09
- Kongresshalle B 9.11 11.11 13.11 15.11 17.11 19.11 21.11 23.11
- Bahnhof B an 9.13 11.13 13.13 15.13 17.13 19.13 21.13 23.13
- Bahnhof B ab 9.15 11.15 13.15 15.15 17.15 19.15 21.15 23.15
Bendorf (Rhein) Breslauer Straße 9.21 11.21 13.21 15.21 17.21 19.21 21.21 23.21
- Im Andorf 9.23 11.23 13.23 15.23 17.23 19.23 21.23 23.23
- Nord 9.25 11.25 13.25 15.25 17.25 19.25 21.25 23.25
Sayn Schlossstraße 9.27 11.27 13.27 15.27 17.27 19.27 21.27 23.27
- Sayner Hütte 9.28 11.28 13.28 15.28 17.28 19.28 21.28 23.28
- Im Sayntal 9.31 11.31 13.31 15.31 17.31 19.31 21.31 23.31
- Alte Wattefabrik 9.34 11.34 13.34 15.34 17.34 19.34 21.34 23.34
Isenburg Böhm 9.36 11.36 13.36 15.36 17.36 19.36 21.36 23.36
- Dorfgemeinschaftshaus B 9.37 11.37 13.37 15.37 17.37 19.37 21.37 23.37
Kleinmaischeid Kettemers Mühle 9.38 11.38 13.38 15.38 17.38 19.38 21.38 23.38
- Kirchstraße B 9.41 11.41 13.41 15.41 17.41 19.41 21.41 23.41
Großmaischeid Kirche 9.44 11.44 13.44 15.44 17.44 19.44 21.44 23.44
Giershofen Ölsbachbrücke 9.49 11.49 13.49 15.49 17.49 19.49 21.49 23.49
Dierdorf Neuwieder Straße A 9.51 11.51 13.51 15.51 17.51 19.51 21.51 23.51
- Markt an 9.54 11.54 13.54 15.54 17.54 19.54 21.54 23.54

  = nicht am 24. und 31.12.  = nicht am 24.12.

BUS 110 Koblenz – Vallendar – Bendorf – Großmaischeid – Dierdorf

Verkehrsbetrieb Rhein-Westerwald (VRW)
Telefon: 02631 852800

DEUTSCHLAND-TICKET

  kostenfrei,
täglich von 8 bis 20 Uhr

Horizont erweitern:
Mit dem D-Ticket für 49€ / Monat

ganz Deutschland erfahren.

www.d-ticket-vrm.de  

www.vrminfo.de

e 

Erhältlich in der
  VRM D-Ticket-App

VERKEHRSVERBUND RHEIN-MOSEL

  kostenfrei,
täglich von 8 bis 20 Uhr

Stadt, Land, Bus!
VRM: Die Antwort auf Mobilitätsfragen.

www.vrminfo.de

INFO-HOTLINE 0800 5 986 986  kostenfrei,
täglich von 8 bis 20 Uhr

rei,
bis 20 Uhr

   466 Linien,
40% mehr Leistung

seit 2019  

VRM-MOBILCARD

  kostenfrei,
täglich von 8 bis 20 UhrINFO-HOTLINE 0800 5 986 986  kostenfrei,

täglich von 8 bis 20 Uhr

www.vrminfo.deDiebisch gute Rabatte.
25% Rabatt auf Einzeltickets.

ei,
is 20 Uhr

Nur 9 €
Jahresgebühr

Herausgeber:
VRM
Verkehrsverbund
Rhein-Mosel GmbH,
Schloßstraße 18-20
56068 Koblenz
www.vrminfo.de
VRM-INFO-HOTLINE
0800 5 986 986 (kostenfrei,
täglich 08:00 – 20:00 Uhr)

Änderungen bleiben vorbehalten.
Alle Angaben ohne Gewähr.

© VRM 2023  .  Nachdruck - auch auszugsweise - 
nur mit schriftlicher Genehmigung von VRM gestattet.

Stets aktuelle Fahrplan-Informationen:
VRM Fahrplan-App

Gesamtherstellung:
OPTION VERLAG & AGENTUR
www.option-verlag.de


